REQUERIMENTO Nº 32/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas da COPASA, por intermédio do  Senhor Prefeito Municipal, as  seguintes informações:

1) São feitos exames de água quantificando metais pesados? Se positivo, enviar à Câmara o resultado das últimas análises.

2) Se não são efetuados esses exames, indagamos se é possível fazer, visto que temos a montante, empresa que lida com metais pesados.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo sanar as dúvidas quanto à possível contaminação, por chumbo, da água consumida pela população de nossa cidade.

.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2003

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO

VEREADOR

PAGE